
Originální titul: Finding Nemo
Ilustrace: Disney Storybook Artists

Copyright © 2016 Disney Enterprises, Inc. and Pixar Animation Studios 
www.disney.cz

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10, 
v Praze roku MMXVI jako svou 4798. publikaci

Odpovědná redaktorka Eva Plaňanská
Technická redaktorka Alena Mrázová

Tisk Edica Poznaň, Polsko
TS 14. První vydání

ISBN 978-80-252-3681-9



32 3

Jednoho horkého dne na okraji Velkého korálového útesu 
u pobřeží Austrálie pozoroval pár rybek klaunů očkatých 
s pýchou své kulaté, oranžové jikry, připravené k vylíhnutí 
v malé jeskyňce. Rodiče už měli pro své potomstvo 
nachystaný nový domov mezi chapadly mořské sasanky.

„Ještě jim musíme dát jména,“ řekla láskyplně maminka 
Koral budoucímu tátovi Marlinovi. „Mně by se docela 
líbilo Nemo.“



4 5

Najednou se odkudsi vynořila dravá barakuda. 
Marlin se snažil chránit Koral i vajíčka. Barakuda ho 
ale omráčila ocasem.

Když se Marlin probral, panovalo všude kolem mrazivé 
ticho. Rychle plul k jeskyňce. Našel v ní jedno jediné 
vajíčko – poraněné, ale dosud živé.



6 7

Nemo se narodil se „šťastnou“ ploutví. 
Měl ji výrazně menší než tu druhou, a nebyl 
proto nijak dobrý plavec. Marlin se o svého 
jediného synka velmi strachoval. Když nastal 
čas, aby chodil Nemo do podmořské školy, 
raději ho táta doprovázel na vyučování. 
Nemovi se to vůbec nelíbilo.



8 9

Učitel, pan Rejnok, vzal žáky na výlet ke kraji 
útesu. Když to Marlin zjistil, vyděšeně plaval za nimi. 
Chtěl si promluvit s panem Rejnokem, aby Nema 
šetřil a dával na něj pozor. Nemo využil jejich 
nepozornosti a s novými kamarády rychle odpluli dál. 
Lákal je tajemný černý stín na hladině.



10 11

Stín vrhal motorový člun, který kotvil nad jejich hlavami. 
Korálová rybka Tad, mořský koník Sheldon a malá medúza 
Pearl se začali sázet, kdo se jako první odváží doplavat 
až k člunu a dotknout se ho ploutví. Nemo nemohl 
dopustit, aby ho měli za zbabělce, a tak vyrazil vzhůru 
ke člunu a dotkl se ho. V tu chvíli připlul Marlin.

„Nemo!“ křičel. „Okamžitě se vrať! Je to nebezpečné!“


